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Mottagare 
Barn- och utbildningsnämnden 

Gotlandsförslag - Endre skola bör bli en del av 
Solbergalinjen 

Förslag till beslut 
Gotlandsförslaget avslås 

Sammanfattning 
Ett Gotlandsförslag har inkommit med önskemål om att elever vid Endre 
skola ska tillhöra Solbergalinjen från årskurs 4. Förslaget motiveras med 
hänvisning till skolutredningen från 2020, där Endre skola föreslogs avvecklas i 
sin helhet och ingå i Solbergalinjen. Förvaltningens bedömning är att förslaget 
bör avslås, då de förutsättningar som låg till grund för utredningen inte längre 
är aktuella och då nämnden aldrig fattade beslut om att genomföra 
utredningens förslag. Vidare bedöms att förändringar i skolorganisation bör 
grundas i aktuella helhetsanalyser och långsiktig planering. 
För vårdnadshavare som vill att deras barn ska gå på Solbergaskolan finns det 
fria skolvalet att tillgå.  

Bedömning 
År 2019/2020 genomfördes en stor skolutredning som omfattade alla 
grundskolor där förslaget om att avveckla åtta grundskolor lades fram, I 
utredningen föreslogs bland annat att Endre skola skulle avvecklas och att 
elever från bland annat Endre skulle tillhöra Solbergalinjen. Utredningen 
utgjorde ett sammanhållet förslagspaket där flera skolor och planerade åtgärder 
ingick. 

Barn- och utbildningsnämnden fattade dock inget beslut om att genomföra 
utredningens förslag, utan beslutade att behålla dåvarande skolorganisation. 

Sedan dess har förutsättningarna förändrats. Bland annat har den skola som 
enligt utredningen skulle fungera som F–6-skola för Endreområdet avvecklats. 
Den organisatoriska helhet som utredningens förslag byggde på finns därmed 
inte längre. 

Förvaltningen bedömer att det inte är ändamålsenligt att fatta beslut om 
linjetillhörighet för Endre skola utifrån ett enskilt förslag hämtat ur en tidigare 
skolutredning som aldrig beslutades och vars förutsättningar idag har 
förändrats. Förändringar i skolorganisation bör baseras på aktuella 
behovsanalyser, elevprognoser och långsiktig planering i ett sammanhållet 
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perspektiv. 

Vidare har det inkommit synpunkter från vårdnadshavare som motsätter sig 
den föreslagna förändringen och som önskar att fortsatt tillhöra Romaskolan. 
Det finns därmed inte ett samlat underlag som tydligt talar för att genomföra 
den förändring som föreslås i förslaget. 

För vårdnadshavare som vill att deras barn ska gå på Solbergaskolan i 
högstadiet finns det fria skolvalet att tillgå. 

Mot bakgrund av ovanstående bedömer förvaltningen att skolorganisationen 
kvarstår utifrån fattade beslut.  

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse utbildnings- och arbetslivsförvaltningen daterad 2026-02-03 
Gotlandsförslag daterat 2025-11-25 
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